CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 007/2020

Senhor Presidente:

    Fundamentado nas disposições contidas no Regimento Interno
deste Legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio de Indicação
propondo conforme segue.

CONSIDERANDO a grande responsabilidade pelas quais são atribuídas às diretoras e
coordenadoras em gerir uma escola em todos os aspectos;

CONSIDERANDO, portanto, a necessidade de que se sintam valorizadas e
reconhecidas;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos juntamente com
o Setor competente, objetivando que seja concedido um aumento do valor da
gratificação recebida pelas diretoras e coordenadores das Escolas da Rede Municipal,
como forma de valorização pelo excelente trabalho que desenvolvem frente as
instituições de ensino de nossa cidade.

                  Sala das Sessões, em 02 de março de 2020.

                                                                     Flávio José de Amorim
                              Vereador